Д О Г О В О Р № _________
на оказание услуг по водоснабжению
        с. Прибельский                                                                                                                                   «  »  2020 г.

     Общество с ограниченной ответственностью «Коммунальник», в лице Генерального директора Насырова Фаниса Ибатулловича, действующего на основании Устава с одной стороны, именуемый __________________, в лице ________________, действующего на основании ____________ именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора, «Предприятие» принимает на себя обязательство по оказанию услуг обеспечения питьевой и хозяйственно-бытового водоснабжения согласно показателям СанПин 2.1.4.1074-01 питьевая вода, а «Потребитель» обязуется принять и оплатить эти услуги.
2. Права и обязанности
2.1. «Предприятие» обязуется:
2.1.1. Оказывать услуги по водоснабжению в объеме ___ м3, и в сроки согласованными обеими сторонами лимитов.
2.1.2.  Учет, отпускаемый воды производить по показаниям приборов учета, при отсутствии приборов учета согласно расчету СНиП.
2.1.3. Осуществлять обновление основных фондов систем водоснабжения (скважин), включая замену изношенных элементов за счет собственных средств.
       2.2. «Потребитель» обязуется:
2.2.1. Предоставить «Предприятию» для согласования лимит водопользования на 4 (четыре) месяца с ежемесячной разбивкой.
2.2.2. Установить на всех точках водопользования приборы учета за свой счет.
2.2.3. Оплачивать услуги предприятия в размере и сроки, предусмотренные в разделе 4 настоящего договора.
3. Порядок учёта воды
3.1. Объем водопотребления Потребителя определяется за расчетный период следующим образом:
3.1.1. По показаниям водомера, установленного на присоединении объекта Потребителя к централизованной системе водоснабжения-при условии надлежащего оформления присоединений в соответствии с настоящим договором, при  наличии на этом присоединении исправного и проверенного водомера, а также обеспечения сохранности пломб на водомере и задвижке обводной линии водомерного узла, либо других опломбированных представителем Водоснабжающего предприятия водопроводных устройствах Потребителя.
3.1.2. По среднемесячным показаниям за последние шесть месяцев работы водомера перед выходом его из строя - в период отсутствия (неисправности) водомера, но не более 30 дней после выхода из строя по вине Потребителя, при условии надлежащего оформления присоединения и обеспечения сохранности пломб на опломбированных представителем Водоснабжающего предприятия водопроводных устройствах Потребителя.
3.1.3. По пропускной способности присоединения к системе централизованного водоснабжения при действии присоединения с круглосуточно полным сечением и со скоростью движения воды в нем 1,2 м/сек в любом из следующих случаев:
- при отсутствии или несоответствии у Потребителя водомера действующим ГОСТу и нормативно-техническим документам, отсутствия действующего поверительного клейма, отсутствия или нарушения целостности пломб на приборах и байпасных трубопроводах оборудования Потребителя за период с момента возникновения до момента устранения нарушений водомера.
- потребления воды без договора, а также по объектам, не включенным в договор;
- потребления воды без прибора учета (при отсутствии или неисправности водомеров более 30 дней) при отсутствии у Потребителя согласованной с Водоснабжающим предприятием схемы водомерного узла или акта приемки водомерного узла для расчетов с представителем Водоснабжающего предприятия, при непредставлении абонентом более одного месяца подряд данных учета объемах водопотребления;
- по истечении установленного в паспорте на водомер срока очередной госповерки водомера (в случае отсутствия паспорта или указания в нем о сроке госповерки Потребитель обязан производить госповерку водомера не реже одного раза в два года);
-после установления или ремонта водомера перерасчет за ранее выданные счета Водоснабжающим предприятием не производится. Показания водомера принимаются к расчету только после составления акта снятия показаний водомера;
-при нарушении целостности пломбы на водомере или задвижки обводной линии водомерного узла, либо других опломбированных представителем Водоснабжающего предприятия водопроводных устройств Потребителя. Нарушением целостности пломб признается любое повреждение пломбы или оттиски на ней, либо проволоки на которой эта пломба установлена, позволяющее абоненту снимать и устанавливать пломбу без участия представителя Водоснабжающим предприятием;
- при нарушении введенного Водоснабжающим предприятием в соответствии с условиями настоящего договора для Потребителя режима ограничения либо прекращения отпуска питьевой воды;
- при необеспечении Потребителем представителю Водоснабжающего предприятия допуска к водомерному узлу;
- при истечении месячного срока после выданного Потребителю представителем Водоснабжающего предприятия предписания о замене калибра водомера и переносе водомерного узла с целью обеспечения правильного учета потребляемой Потребителем воды.

4. Стоимость оказанных услуг и порядок расчетов
4.1. «Потребитель» обязуется производить расчет за оказанные услуги по настоящему договору по факту по приборам учета согласно Постановления Государственного комитета Республики Башкортостан по тарифам № 397от 21 ноября 2019 г., Приложение № 1.
4.2. «Потребитель» обязуется: производить 100% предоплату за оказанные услуги путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Предприятия» указанный в настоящем договоре. Водоснабжение ___ м3по объему. Сумма договора составляет ____ (_____) руб. По согласованию между сторонами допускаются иные формы расчетов, предусмотренные действующим законодательством.
4.3. Перерасчет излишне выплаченной или недоплаченной суммы производится, исходя из требований действующих нормативных правовых актов при очередном взносе платежей.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащие исполнение условий настоящего договора, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6. Форс-Мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обязательства непреодолимой силы, возникшего после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, определяемых как Форс-Мажор.

7. Прочие условия
7.1. «Предприятие» имеет право ограничить отпуск или отключить полностью водоснабжение в следующих случаях:
- на время устранения аварий на магистральных трубопроводах и на линии электропередач;
- при наличии задолженности за оказанные услуги;
- на время производства плановых ремонтных работ «Предприятием» или «Потребителем» по согласованному графику.
7.2. Стороны обязаны уведомлять друг другу о технически необходимом сокращении или полном прекращении поставки воды в следующие сроки:
- о плановой остановке – за 10 дней до остановки;
- при неплановых остановках – за 1 сутки до остановки;
- при возникновении аварийной ситуации – немедленно.
7.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.4. Стороны принимают необходимые меры для урегулирования возникших разногласий. Споры  по настоящему договору рассматриваются в установленном законом порядке в Арбитражном суде РБ.
7.5. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность сведений об условиях и цене настоящего договора.
7.6. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны сторонами.
7.7. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному для каждой стороны.
8. Срок действия договора
8.1. Срок действия настоящего договора с «___»    2020 года по «___»    2020 года. Если за 30 (тридцать) дней до окончания срока действия настоящего договора ни одна из сторон не заявит о своем намерении не продлевать действие договора на будущее или не заявит о своем намерении заключить новый договор на каких-либо иных условиях, настоящий договор автоматически пролонгируется на следующий 12-и месячный период, а в части расчетов до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

9. Адреса и банковские реквизиты сторон
               «Предприятие»                                                                           «Потребитель»
453012, РБ, Кармаскалинский  р-н
с. Прибельский, ул. Ленина, д. 1 Б
Банк: ОАО «Социнвестбанк»
Кармаскалинском д/о, г.Уфа
Р/с 40702810201200000051
К/с 30101810900000000739
БИК  048073739
ИНН 0229012038
КПП 022901001
ОГРН 1080272002700
              тел.: (34765) 2-86-91
              факс: 2-83-76

Генеральный директор
ООО «Коммунальник»

___________________ / Ф.И. Насыров